
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 73/2021...................................................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.......................................3

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 307

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 307

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 73/2021

DECRETO Nº 73/2021 – DE 30 DE JULHO DE 2021
(Altera dispositivos do Decreto nº 071, de 21 de Julho de 
2021, que dispõe sobre as aulas em estabelecimentos de 
ensino da rede pública estadual, no Município de Macedônia 
e dá outras providências).

	 Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito do 
município de Macedônia, Estado de São Paulo, no exercício 
das atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do  Decreto Estadual nº 65.849, 
de 06 de Julho de 2021, que dispõe sobre a retomada das 
aulas e atividades presenciais no contexto da pandemia CO-
VID – 19 e institui o Sistema de Informação e Monitoramento 
da Educação para COVID – 19, e dá providênicas correlatas;

	 CONSIDERANDO a Resolução SEDUC 65, de 26 
de Julho de 2021, que dispõe sobre a realização das aulas e 
atividades presenciais nas instituições de educação básica 
no segundo semestre do ano letivo de 2021, no contexto da 
pandemia de COVID – 19, nos termos do Decreto Estadual nº 
65.384/2020 alterado pelo Decreto Estadual nº 65.849/2021,  
e dá providências correladas;

D E C R E T A:
	 Artigo 1º - Fica alterado o caput do artigo 7º, pas-
sando a ter a seguinte redação:

	 Artigo 7º - Ficam permitidas as aulas presenciais 
em estabelecimentos de ensino e educação da rede 
pública estadual e ficam vedadas as aulas presenciais 
em estabelecimentos de ensino e educação da rede 
pública municipal (Educação Infantil e Ensino Funda-
mental – anos iniciais) dando continuidade às aulas de 
forma remota, retornando somente após cumpridos 
todos os protocolos pedagógicos e sanitários contra a 
COVID – 19, contidos no Plano de Retomada das Aulas 
das escolas da rede municipal do município de Macedô-
nia e a progressão das fases do Plano São Paulo, sendo 
permitidas as atividades:
(...)  

	 Artigo 2º Este Decreto poderá ser complementado 
ou readequado, nos aspectos técnicos e operacionais; 

	 Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto 
correrão por conta das verbas próprias consignadas no 
orçamento. 

	 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Macedônia, 30 de Julho de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado em 21 de julho de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 307

CONTABILIDADE E TESOURARIA
ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 307

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 30 de julho de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 307

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-07-30T17:40:59+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




